PAGE
2

РЕШЕНИЕ

Общего собрания
Совета контрольно-счетных органов

Карачаево-Черкесской Республики
25 декабря 2012 г.                                                                                       г. Черкесск
Принимая во внимание Послание Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации от 12.12.2012 года и учитывая то, что важнейшее значение имеет аудит эффективности и целесообразности бюджетных расходов, как на уровне субъектов РФ, так и на уровне муниципалитетов, а также заслушав выступление Председателя Контрольно-счётной палаты Карачаево-Черкесской Республики Гочияева К.А., доклад Начальника отдела Контрольно-счётной палаты Карачаево-Черкесской Республики Чотчаева К.А. «О реализации на муниципальном уровне Федерального закона №6-ФЗ в Карачаево-Черкесской Республике», выступление Аудитора Контрольно-счётной палаты Карачаево-Черкесской Республики Кидралиева Х.Х. «Об участии в мероприятиях, направленных на противодействие коррупции», юриста Контрольно-счётной палаты Карачаево-Черкесской Республики Блимготовой З.А. «О правовой экспертизе учредительных документов Совета КСО КЧР» и предложений руководителей МКСО КЧР, участники Совещания, отмечая важность создания Совета контрольно-счётных органов Карачаево-Черкесской Республики, в целях информационного взаимодействия контрольно-счётных органов Карачаево-Черкесской Республики, выработки единой методологии организации и осуществления эффективного финансового контроля в Карачаево-Черкесской Республике, решили:
1. Создать Совет контрольно-счётных органов Карачаево-Черкесской Республики  (сокращённое наименование - Совет КСО КЧР или СКСОКЧР).
Соглашение о создании Совета КСО КЧР подписали:

Председатель Контрольно-счётной палаты Карачаево-Черкесской Республики Гочияев К.А.
Председатель Контрольно-счетной палаты Абазинского муниципального района Аубеков А.И.

Председатель Контрольно-счетной палаты Карачаевского муниципального района Джужуев Ю.А.

Председатель Контрольно-счетной палаты Зеленчукского муниципального района  Чотчаев Р.И.
Председатель Контрольно-счетной палаты Малокарачаевского муниципального района Саркитова Ф.А-К.
Председатель Контрольно-счетной палаты Адыге-Хабльского муниципального района Конова И.М.

2. Утвердить Положение о Совете КСО КЧР.
3. Избрать Ответственным секретарём Совета КСО КЧР - Чотчаева К.А.

4. Рекомендовать вновь созданным контрольно-счётным органам Карачаево-Черкесской Республики вступить в Совет КСО КЧР.
5. При увеличении числа членов Совета КСО КЧР, на очередном Общем собрании Совета КСО КЧР избрать Президиум Совета КСО КЧР.